
OGGETTO:CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIAO DI EURO
350,00 PER IL TRASPORTO DEL MINORE C.C
ALL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO CONFRATERNITA DI
MISERICORDIA DI ROSOLINI.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE

                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Il sottoscritto Agostino Bonomo nella qualità di responsabile del settore VI, nominato con
determinazione R.G. 166 del 31/03/2021 Commissario Straordinario,  dispone l’adozione del
provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver
verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;
PREMESSO:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio-
di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;

che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che-

quindi, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo
bilancio di previsione approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e
comunque nei limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);

Premesso che in data  la nota prot. 17408 del 10/09/2021 con nota prot. 17408 questo ufficio ha
fatto  richiesta alla Confraternita di Misericordia di un ambulanza attrezzata per giorno 11/09/2021
per il trasporto del minore C.C. presso la struttura l’azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano
Martino di Mesina”;
Che per il sopracitato trasporto l’assistenza infermieristica è a carico dell’ufficio scrivente;
Vista la nota acquisita al prot. dell’Ente al n. 17866   del 16/09/2021 della Misericordia  che
comunica  che giorno 11/09/2021 ha effettuato il servizio richiesto specificando che i costi sostenuti
sono stati di € 350,00  per la prestazione infermieristica e per le spese del carburante;
Che la Misericordia il 30/07/2021 ha firmato con il Comune di Rosolini il disciplinare per il
trasporto dei pazienti rosolinesi presso i presidi ospedalieri della provincia di Siracusa e Ragusa;
Che il trasporto del minore C.C è di carattere urgente ed eccezionale in quanto è stato trasportato
presso l’azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino di Messina;
Ritenuto necessario impegnare  la somma di € 350,00 quale concessione contributo per il servizio di
che trattasi alla Confraternita la Misericordia.

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Pubblica Istruzione - Sport - Turismo e Spettacolo –

 Servizi Sociali - Commercio
N. 81 / 6° SETTORE Del 22-09-2021

REG. GEN. N. 470



Visto il T.U. 267/2000;
Visto il D.Lg.vo n. 118/2011e ss.mm.ii.

DETERMINA

Di prendere atto del servizio effettuato dalla  Confraternita di  Misericordia per il trasporto1.
del minore C.C. p presso l’azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino di Messina
giorno 11/09/2021;
Di Concedere alla Confraternita di Misericordia di Rosolini, il contributo  eccezionale e di2.
carattere urgente di € 350,00  per le seguenti spese sostenute:
Assistenza infermieristica-
Consumo carburante-
Di impegnare la somma di € 350,00 al cap.2301/91   a voce “Fondo servizi socio3.
assistenziali legge 328/00” codice 12.04-1.03.02.15.999
Che sarà cura del responsabile con successivo atto alla liquidazione del contributo.4.

Il Responsabile del 6° Settore

F.to BONOMO AGOSTINO

6° SETTORE n. 81 del 22-09-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 81 / 6° SETTORE   del  22-09-2021 Reg. Gen. n. 470 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 22-09-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 81 del 22-09-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


